
Determinazione Dirigenziale

N. 2169 del 14/12/2018

Classifica: 002.07 Anno  2018 (6926379)

Oggetto DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2011 DEL 28/11/2018. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'IMPRESA ITS DI VOLPATO LUCA 
& C. SNC DELLA FORNITURA DI ACCESSORI PER COMPONENTI 
DELLE POSTAZIONI ITS A SERVIZIO DELLA VIABILITA' DI 
COMPETENZA. RETTIFICA PER LA PARTE RELATIVA AL CODICE 
CIG DI RIFERIMENTO.

Ufficio Redattore P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI 
D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Riferimento PEG 14
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Jurgen Assfalg
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E 

PROGETTI D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA
BACEL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2169 del 14/12/2018

      1 / 3



Premesso  che,  nell’ambito  del  processo  di  rinnovamento  finalizzato  alla  razionalizzare  ed all’adeguamento 

tecnologico  e  funzionale  degli  apparati  componenti  l’infrastruttura  di  rete  locale  dell’Amministrazione  si  è 

provveduto, fra l’altro, anche all’acquisizione di access point WiFi da esterno utilizzabili con il controller WiFi Cisco  

WLC2504 già in uso all’Amministrazione;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2011 del 28/11/2018, con la quale –  verificata la necessità, ai fini di 

una corretta installazione di detti access point, di procedere all’acquisto di idonei supporti secondo le specifiche del 

costruttore dei medesimi apparati – si disponeva, ricorrendone le condizioni, l’affidamento diretto della fornitura di n. 

10  staffe  per  Access  Point  Wireless  Cisco all’impresa  ITS DI VOLPATO LUCA & C.  snc  (C.F.  04066840283) 

mediante utilizzo del sistema di Ordine Diretto di Acquisto (ODA) presente sulla piattaforma CONSIP del Mercato  

elettronico della Pubblica Amministrazione, approvando l’offerta disponibile  nel catalogo elettronico dell’impresa, 

per l’importo complessivo di Euro 524,72 IVA 22% inclusa (imp. di spesa n. 3592/2018;

Dato atto che, per mero errore materiale, l’oggetto della su citata determinazione riportava un codice gara errato, in 

luogo del codice CIG Z5625FFF1A assunto all’uopo;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 1 del 

16/12/2014;

Richiamato l'atto dirigenziale n. 538 del 09/03/2018 – di conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa e  

Alta Professionalità, con decorrenza 12/03/2018 ed efficacia sino al 31/12/2019, salva possibilità di proroga – con il  

quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa “Sviluppo sistema informativo e progetti di 

innovazione tecnologica”;

Ritenuto pertanto  provvedere alla formale rettifica della determinazione dirigenziale n. 2011 del 28/11/2018, per la 

sola parte relativa all’indicazione del codice CIG di riferimento, confermando il resto

DETERMINA

secondo quanto specificato in narrativa,

1. di  provvedere  alla  formale  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  2011 del  28/11/2018  –  di 

affidamento alla Ditta ITS DI VOLPATO LUCA & C. snc della fornitura di n. 10 staffe per Access Point 

Wireless  Cisco – per  la  sola  parte  relativa  al  codice  CIG,  dando atto  che il  codice  di  riferimento  della  

procedura, all’uopo assunto, è il seguente: CIG Z5625FFF1A;

2. di confermare nel resto la determinazione n. 2011 del 28/11/2018;

3. di dare atto che il  Responsabile del  Procedimento è il  sottoscritto,  P.O. Sviluppo Sistema Informativo e  

Progetti d’Innovazione Tecnologica;

4. di  inoltrare  il  presente  atto  ai  Servizi  Finanziari  ai  fini  dei  conseguenti  adempimenti,  ed  alla  Segreteria  

Generale per la relativa pubblicazione.

Firenze            14/12/2018                   

              ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO 

SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA                   .



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

